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Cremiger Pfirsich-Lassi mit

Minze

Zeit gesamt
10min

[utaten

fir 4 Portionen
Pfirsich aus der Dose
Minze, frisch
Joghurt, natur

Pfirsiche

Zubereitungszeit
10min

850 ml
10g
300 g
2 St

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

hohes GefaB, SILVERCREST Stabmixer/ Pirierstab

1. Pfirsiche aus der Dose in ein Sieb abgieBen und dabei das Pfirsichwasser auffangen.
Pfirsichfilets grob hacken und in ein hohes Gefal geben. Minze waschen, trocken
schitteln, Blatter von den Stielen streifen und fein hacken. Minze und Joghurt in das
hohe Gefal geben, mit 1-2 EL Pfirsichsaft glatt pirieren und Pfirsich-Lassi kiihl stellen.

2. Inzwischen frische Pfirsiche waschen, halbieren, Steine entfernen und die
Pfirsichhalften jeweils in 4 Spalten schneiden.

3. Zum Servieren Pfirsich-Lassi auf Becher verteilen und nach Belieben zum Verdiinnen
mit etwas gekiihltem Wasser oder Mineralwasser auffiillen. Pfirsichspalten auf
Holzstiele schieben und Lassi damit garnieren.

Guten Appetit!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 184 keal
Kohlenhydrate 36¢
Eiweil 10g
Ballaststoffe dg

Fette 28
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